
Texty této neděle: 

1. čt.: Sk 10,34a.37-43  Bůh jej však vzkřísil...    2. čt.: Kol 3,1-4  Usilujte o to, co pochází shůry... 

ev.: Jan 20,1-9 Ježíš musel vstát z mrtvých. 
 

Texty příští neděle (Božího Milosrdenství):  

1. čt.: Sk 4,32-35  Jedno srdce a jedna duše.  

Obec věřících měla jedno srdce a jednu duši. Nikdo neříkal o ničem ze svého majetku, že je to jeho 

vlastní, ale měli všechno společné. Apoštolové vydávali s velkou působivostí svědectví o zmrtvýchvstání 

Pána Ježíše a na nich na všech spočívala velká milost. A tak nikdo u nich nežil v nouzi. Kdo měli totiž po-

le nebo dům, prodávali je a peníze za to stržené přinášeli a kladli apoštolům k nohám. Z toho se pak rozdě-

lovalo každému, jak kdo potřeboval.       

2. čt.: 1 Jan 5,1-6  Každý, kdo je narozen z Boha, vítězí nad světem. 

Milovaní! Každý, kdo věří, že Ježíš je Mesiáš, je narozen z Boha; každý, kdo miluje Boha Otce, miluje 

i toho, komu on dal život. Podle toho můžeme poznat, že milujeme Boží děti: když milujeme Boha a pl-

níme jeho přikázání. Láska k Bohu záleží právě v tom, že zachováváme jeho přikázání.  

Jeho přikázání nejsou těžká, protože každý, kdo je narozen z Boha, vítězí nad světem. A to je vítězství, 

které přemohlo svět: naše víra. Kdo vítězí nad světem, ne-li ten, kdo věří, že Ježíš je Syn Boží?  

Ježíš Kristus je ten, který přišel skrze vodu a krev; nejen skrze vodu, ale skrze vodu a krev. A to dosvěd-

čuje Duch, protože Duch je pravda. 

ev.: Jan 20,19-31  Za týden přišel Ježíš zase. 

Navečer prvního dne v týdnu přišel Ježíš tam, kde byli učedníci. Ze strachu před židy měli dveře zavře-

ny. Stanul mezi nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Po těch slovech jim ukázal ruce a bok. Když učedníci viděli 

Pána, zaradovali se. Znovu jim řekl: „Pokoj vám! Jako Otec poslal mne, tak i já posílám vás.“ Po těch slo-

vech na ně dechl a řekl jim: „Přijměte Ducha svatého! Komu hříchy odpustíte, tomu jsou odpuštěny, komu 

je neodpustíte, tomu odpuštěny nejsou.“ Tomáš, jeden ze Dvanácti, zvaný Blíženec, nebyl s nimi, když Je-

žíš přišel. Ostatní učedníci mu říkali: „Viděli jsme Pána!“ On jim však odpověděl: „Dokud neuvidím na 

jeho rukou jizvy po hřebech a nevložím svůj prst na místo hřebů a nevložím svou ruku do jeho boku, neu-

věřím.“ Za týden byli jeho učedníci zase uvnitř a Tomáš s nimi. Ježíš přišel zavřenými dveřmi, stanul mezi 

nimi a řekl: „Pokoj vám!“ Potom vyzval Tomáše: „Vlož sem prst a podívej se na mé ruce, vztáhni ruku a 

vlož ji do mého boku; a nebuď nevěřící, ale věřící.“ Tomáš mu odpověděl: „Pán můj a Bůh můj!“ 

Ježíš mu řekl: „Protože jsi mě uviděl, uvěřil jsi. Blahoslavení, kdo neviděli, a přesto uvěřili.“ Ježíš vyko-

nal před svými učedníky ještě mnoho jiných zázraků, ale o těch v této knize není řeč. Tyto však jsem za-

znamenal, abyste věřili, že Ježíš je Mesiáš, Syn Boží, a s vírou abyste měli život v jeho jménu. 

Zápas o víru, o přijetí Kristova vzkříšení bude mít řadu etap. Tomáš je krásnou ukázkou takového zápa-

su. Ukazuje potřebu řady lidí přesvědčit se takříkajíc na vlastní kůži, že to je pravda. Možná jde o téma 

silně rezonující u mnoha mužů. Tomáš ale není nevěřící! Vždyť se s apoštoly dál setkává, doufá, že se i je-

mu Ježíš ukáže. A ukázal! Text nemluví o tom, že Tomáš vložil své ruce do Ježíšových ran. Stačilo mu Ježí-

še potkat. 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 31. 3. v 8:30 – za Anežku Herkovou (1.výr.), manžela, bratry, sestru a dvoje rodiče 

pondělí 1. 4. v 8:30 – za živou i + rodinu Bílíkovu, Topenčíkovu a Komosnou 

neděle 7. 4. v 8:30 – na poděkování za 80 let života s prosbou za + Emila Vnenčáka, syna Dušana a 

za živou rodinu 

Oznámení:  - Dnes na konci mše svaté budou požehnány pokrmy.  
- Tento týden bude v Josefově mše svatá v pondělí (v 8:30); naopak nebude ve čtvrtek.  

- Do pokladničky v kostele můžete přispívat na podporu domácího hospice sv. Filipa Neri, provo-
zovaného katolickou Charitou.  

 

Svátky v týdnu: Slavíme Velikonoční oktáv – každý den do příští neděle je slavností. Za týden bude 

neděle Božího milosrdenství. 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ  



Týden od 31. 3. do 7. 4. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 31. 3. 

(Vzkříšení  

 Páně) 

   7:00    - za Jožku Turka a za rodiny dětí 

    8:30 - za členky živého růžence 

  10:00 - za požehnané prožití Velikonoc v našich rodinách i v naší farnosti 

pondělí 1. 4.    7:00 - za Jana Lekavého, manželku, syna, zetě a za živou rodinu 

   10:00 - za Boží požehnání pro naše rodiny  

úterý 2. 4. 19:00(!) - za Eliáška Purmenského (nedožitých 8 let) a za živou i + rodinu 

středa 3. 4.   18:00 - za + Karla Janotu a za živou rodinu 

čtvrtek 4. 4.     6:30 - za členky živého růžence 

19:00   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 5. 4. 18:00 - na poděkování za 70 let života a za živou rodinu 

sobota 6. 4.   7:30(!) - za posilu a uzdravení ducha, duše i těla pro naše nemocné 

neděle 7. 4. 

(2. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za + Josefu Novákovou, manžela a za živou rodinu 

  10:00 - na poděkování za dar Božího milosrdenství  

  18:30 - za + Františka Moravanského (nedožitých 80 let), manželku, syna a ž. rod. 

Oznámení: - Dnes na konci mší svatých budou požehnány pokrmy.   
- Ode dneška můžete přinášet do sakristie postničky. To, co jste do nich shromáždili, bude – podobně jako 

sbírka do pokladničky – sloužit k podpoře charitního hospice sv. Filipa Neri.  

- Dnes ve 14 hodin jste zváni na slavnostní svátostné požehnání. 

- Muzejní spolek vás zve na dnešní odpoledne na Slováckou chalupu na „velikonoční tvoření“. K zhlédnutí 

bude i výstava slováckých šátků.  

- Fotokroužek a obec Dolní Bojanovice vás zvou na vernisáž Velikonoční výstavy, která se uskuteční dnes 

v 15 hodin v sále Obecního domu. Účinkují žáci ZUŠ. Vstupné dobrovolné.   
- Zítra – na Velikonoční pondělí – budou mše svaté v 7 a v 10 hodin.  

- POZOR: Úterní večerní mše sv. začne až v 19 hod. Středa a pátek tento týden zůstávají na 18. hodině.  

- Děti mohou taktéž na středeční mši svatou (či kdykoliv jindy do sakristie) přinést sladkosti, o které se podě-

lí s dětmi z chudších rodin.  

- Ve středu po mši svaté se bude konat příprava dětí a rodičů k prvnímu svatému přijímání.  

- Ve středu ve 20 hodin se na faře sejdeme s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Sv. smíření: středa a pátek: 17:30-18:00; sobota: 7:00-7:30 (ve čtvrtek večer sv. smíření nebude). 

- V pátek tentokrát nebude odpolední adorace ani adorace se zpěvem a rozjímáním po mši svaté.   
- V pátek od 17 hodin a v sobotu dopoledne bude na faře k dispozici terapeut Radovan Voříšek. Na případ-

ném setkání s ním se můžete domlouvat na jeho emailu: vorisek@podaneruce.cz . 

- V sobotu v 7:30(!) bude sloužena mše sv. za naše nemocné; bude se při ní udělovat společná svátost ne-

mocných. 

- V sobotu se v Praze uskuteční Pochod pro život, který začne v 11:00 v katedrále mší sv. (pozor: vstup pou-

ze pro přihlášené!), následuje další program a potom pochod centrem Prahy. Rodiny s dětmi – i ostatní – 

jsou srdečně zváni. Informace a přihlášky na: https://hnutiprozivot.cz/pochod-pro-zivot . 
- V sobotu od 14 hodin začne na faře krátká duchovní obnova biřmovanců, kterou povede Radovan Voříšek. 

Závěr bude mezi 20. a 21. hodinou. Účast všech biřmovanců je nutná. Sraz s vedoucími ve 13:30. 

- V pátek 12. 4. se v naší farnosti uskuteční filmový večer pro mládež. Začne mší svatou, potom bude pro-

gram pokračovat ve farní stodole. Více na farních webových stránkách. Všichni mladí jsou srdečně zváni.  

- V sobotu 27. dubna se v Rajhradě u Brna uskuteční diecézní pouť ministrantů (začátek programu ve 13 

hodin). Ministranti, kteří mají zájem se zúčastnit, ať se nahlásí dnes či zítra v sakristii. Více informací a při-

hlášky na: www.biskupstvi.cz/ministranti .  

- V sobotu 18. května se v Třebíči bude konat diecézní setkání mládeže s biskupem Pavlem. Kromě mše sv. 
je připraven bohatý program. Hlaste se co nejdříve. Informace a přihlášky na našich webových stránkách.   

- V kostele mezi lavicemi je pokladnička. Vaše dary do ní budou určeny na podporu domácího hospice sv. 

Filipa Neri, který provozuje katolická Charita. Na tentýž účel můžete přispívat do pokladničky za lavicemi.  

- Chci ze srdce poděkovat všem, kteří se prakticky či duchovně podíleli na přípravě oslavy velikonočních 

svátků. Vám všem, milí přátelé, přeji pokojně a požehnaně prožitý čas Velikonoc. 

- Obraz i text použitý při včerejší večerní promluvě najdete na farních webových stránkách; můžete si ho 

vzít také ve vchodech do kostela.  
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